
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JÁKOBOVI SYNOVÉ (Gn 37,1–36) 
Josef jako předobraz Pána Ježíše Krista 

 

Josef je typem Krista, vzorem, ukazatelem. Josef není Kristus, ale na něm, 

na jeho příkladu, na jeho životě, můžeme vidět Pána Ježíše Krista. Bůh 

nám dal své Slovo tak, aby k nám promlouvalo ve světle života a díla Pána 

Ježíše Krista. 
 

Text Božího slova – Fp 2,6–8 Ekumenický překlad: 
Způsobem bytí byl roven Bohu, a přece na své rovnosti nelpěl, nýbrž sám sebe 

zmařil, vzal na sebe způsob služebníka, stal se jedním z lidí. A v podobě člověka 
se ponížil, v poslušnosti podstoupil i smrt, a to smrt na kříži.  

 
Jan 1,10–11 Ekumenický překlad: 

Na světě byl, svět skrze něj povstal, ale svět ho nepoznal. Přišel do svého 
vlastního, ale jeho vlastní ho nepřijali. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co se můžeme naučit z lásky Jákoba k Josefovi? 

2. Jak se projevuje nenávist vůči Bohu v životě nevěřícího člověka? 

3. Jak „prodáváme“ milovaného Božího syna v našich životech? 
 

 

KRISTUS VE STARÉM ZÁKONĚ 

 Jak můžeme vidět Pána Ježíše ve Starém zákoně? 

 

Alegorie 

Přímé zjevení Krista 

Proroctví o Kristu 

Příběh spásy – události, které vedou přímo ke Kristu 

Analogie – srovnání  

Starozákonní verše použité v Novém zákoně 

Typ a antityp (předobraz a jeho protiklad) 

 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,15; 12,3; 22,18; 26,4; 49,10; Gn 15,6 



 

 

 

I. MILOVANÝ SYN 

 Jaká úskalí skrývá lidská láska k vlastnímu synu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 41,46; Gn 47,9; 1K 12,3;  
 

II. NENÁVIDĚNÝ SYN 

 V čem se podobáme Josefovým bratrům? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 12,7; Lk 19,10; J 1,11; Iz 53,3;  



 

 

 

III. PRODANÝ SYN 

 Proč se musíme vyvarovat pokrytectví? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 4,34; Žd 5,8; Mt 7,23–26; Fp 2,7; J 10,18; J 1,11; Ž 139,16–17 
 

  
 

 
   

ANOA, AZALKA, BEAT, ČEKAT, 

ČOKL, DELIKVENTI, DENS, DOLE, 

ELSA, HAVRANI, HNÁT, IDOL, 

JEŘÁB, KONTRAKCE, KOPANEC, 

KŘIVKA, LÝKA, MLOCI, MZDA, 

NAHÁ, NAJÍT, NAZAD, 

NEKLAMNOST, NONETA, NORMA, 

OCET, OPRAŤ, POETIKA, ŘÍKANKY, 

SAKA, SAZE, SJEDNOCOVÁNÍ, 

SLAVNOST, ŠAŠCI, ŠATY, ŠEJKR, 

TANK, UJET, VIZE, VKUS, VZOREK, 

ZRNA, ZVUK 

Osmisměrka 

Tajenka Lk 9,22 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 29. října 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1830 Domácí církev u Roušalů.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen. 

V neděli 12. listopadu budeme mít po shromáždění pizzu a potom půjdeme 

přes Staroměstské náměstí na komentovanou prohlídku Betlémské kaple.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Laos:  Ovdovělé křesťance hrozí ztráta domova 

La a její manžel se stali křesťany, když hledali lék na jeho nemoc. Přestože 

muž po třech měsících zemřel, zůstali manželé věrní Bohu kvůli lásce a péči, 

které se jim dostalo od bratří a sester v Kristu. V roce 2020 se její dcera provdala 

za nevěřícího a do jejího domu se nastěhoval zeť. Praktikuje animismus, přináší 

oběti duchům a snaží se k tomu donutit i svou tchyni. Vyhodil Lainu Bibli a 

snaží se jí bránit v praktikování křesťanské víry. V červnu zeť a dcera oznámili 

La, že ji vyhodí z domu, pokud bude pokračovat v následování Krista. La nadále 

poslouchá křesťanské rádio a dostává povzbuzení od církve. Prosí o modlitby 

za svou současnou situaci. „Ať se mi stane cokoli... Boha neopustím,“ říká. 

„Mám naději, že se jednoho dne budu moci znovu setkat se svým manželem v 

Božím království a setkám se také se svým Bohem.“ 

 

Písně:  

My jsme zde (32), Bože, tebe chválíme (6), Hledám tvoji tvář (16) 

Když lid můj (25) 

Znovu (58) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

 

 Přicházejte tedy k němu, kameni živému, jenž od lidí byl zavržen, ale 

před Bohem je ‚vyvolený a vzácný‘. 

1. Petrův 2,4    


